197 (E)

1342, mayo, 10. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, se dirige a algunos miembros de la aristocracia aragonesa 
para indicarles que pueden creer el mensaje que les transmitirá Blasco de Aísa, conse-
jero suyo, en relación con la ofensiva que está preparando contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 46r.

Aragonenses fuit scriptum sub hac forma.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Eximino Cornelii, domino de 
Alfagerino, salutem et cetera.

Cum dilecto consiliario nostro Blasio de Aysa, presentium exibitori quen-
dam comiserimus ex parte nostra vobis oretenus referenda, propterea vobis 
dicimus et mandamus quatenus hiis que idem consiliarius noster, pro nos-
tra parte vobis duxerit explicanda indubitanter credatis, eaque velitis opere 
adinplere, super nobis complacere cupitis et servire.

Data Barchinone, VIª idus madii anno Domini millesimo CCCº XLº se-
cundo. A., vicecancellarius.

Egidius Petri, mandato regio fecit, per vicecancellarium.
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Similes infrascriptis:

Petro de Luna, iuniori.

Raymundo Cornelii.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio suo.

Blasio de Alagone.

Athono de Focibus.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Philipo de Castro.

Martino Egidii de Atrosillo.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Thome Cornelii.

Petro Cornelii.

198 (F)

1342, mayo, 10. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, solicita consejo a las ciudades de Zaragoza, Lérida y Ge-
rona, con motivo de la ofensiva que prepara contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 46v-47r.

Petrus et cetera, dilectis et fidelibus nostris iuratis, probis hominibus ac 
universitati civitatis Cesarauguste, salutem et cetera.

Significamus vobis quod super processu per nos incepto contra regem 
Maioricarum, illustre vestro indigemus consilio, quare vobis dicimus et man-
damus quatenus pro prestando nobis consilio super premissis statim, visis 
presentibus, duas vel tres personas ex vobis, bonas et sufficientes ad nos mit-
tendas eligatis, quas ultima die presentis mensis madii in civitate Barchinone 
nobiscum infallibiliter faciatis adesse.

Data Barchinone, sexto idus madii anno Domini millesimo trecentesimo 
quadragesimo secundo. A., vicecancellarius.
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Guillermus de Villa, mandato regis fecit, per thesaurarium.

Similes infrascriptis:

Paciariis et probis hominibus ac universitati civitatis Ilerde.

Iuratis et probis hominibus ac universitati civitatis Gerunde.

199 (A)

1342, junio, 8. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para que 
acudan a su presencia en Gerona, el próximo 1 de agosto, con objeto de participar en 
la próxima ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 48r-48v.

Invocacio cavalleriarum Aragonum super procedendo adversus regem 
Maiorice, licet de eo in litteris mencio nulla fiat.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto consiliario 
nostro Luppo de Luna, maiordomo in Aragone et domino civitate Sugurbii, 
salutem et cetera.

Nuper vobis per litteram nostram aliam expresse recolimus mandavisse 
quod pararetis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad sequndum nos 
et prestandum nobis servicium cavalleriarum quas pro nobis tenetis quacum-
que et incontinenti cum est datum aliud vobis propterea faceremus, cumque 
nunc et consequenter exequtione de qua in predicta littera iam vobis directa 
mencionem fecimus personaliter facere intendamus; ideo, vobis expresse 
dicimus et mandamus quatenus paratus equis, armis et aliis apparatibus ves-
tris, sitis in civitate Gerunde prima die mensis augusti proxime, venientis ad 
serviendum pro dictis cavaleriis et sequndum nos qui executionem predic-
tam facere intendimus personaliter, ut est dictum. Et hoc differre vel mutare 
nullatenus presumatis.

Data Barchinone, VIª idus iunii anno Domini Mº CCCº XLº secundo. 
Signata.

Egidius Petri, mandato domini regis.

Similes infrascriptis nobilibus:

Blasio de Alagone, vexillario domini regis.
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Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Eximino Cornelli, domino de Alfaiarino.

Petro Cornelli.

Raymundo Cornelli.

Thome Cornelli.

Athono de Focibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Petro de Luna, iuniori.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobili Artal de Alagone.

Egidio de Rada.

Blasio Maza de Vergua.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Philipo de Castro.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Gombaldo de Tramaçeto.

Gondissalbo Eximini de Arenosio.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Gondissalbo Didaci de Arenosio.

Thome Petri de Focibus.

Alfonso Rogerii de Laria.

Sub eadem forma fuit scriptum mesnaderiis infrascriptis, pro mesnade-
ria:

Eximino de Thovia.

Luppo de Gurrea, filio Michaelis de Gurrea, quondam, vel eius tutori.